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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

3 Tasas y otros ingresos 22.386.033,22 223.984,75 22.162.048,47 

31 Prestación de Servicios 19.770.793,97 223.864,46 19.546.929,51 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 19.770.793,97 223.864,46 19.546.929,51 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 19.770.793,97 223.864,46 19.546.929,51 

32 Tasas 1.176.521,28 15,46 1.176.505,82 

329 Tasas de varios departamentos 1.176.521,28 15,46 1.176.505,82 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 525.434,18 0,00 525.434,18 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 651.087,10 15,46 651.071,64 

38 Reintegros 164.703,67 0,00 164.703,67 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 76.159,35 0,00 76.159,35 

380100/91003 Reintegros de ejercicios cerrados 76.159,35 0,00 76.159,35 

381 Reintegros de presupuesto corriente 88.544,32 0,00 88.544,32 

381100/91003 Reintegros de ejercicio corriente 88.544,32 0,00 88.544,32 

39 Otros ingresos 1.274.014,30 104,83 1.273.909,47 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 385.249,99 0,00 385.249,99 

390000/91003 Costas por sentencias judiciales 1.000,00 0,00 1.000,00 

390002/91003 Ingresos por cursos 384.249,99 0,00 384.249,99 

393 Cursos y otros ingresos 135.610,52 0,00 135.610,52 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 135.610,52 0,00 135.610,52 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 751.938,95 0,00 751.938,95 

396009/91003 Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc. 127.195,35 0,00 127.195,35 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 624.743,60 0,00 624.743,60 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 1.214,84 104,83 1.110,01 

398001/91003 Recargo de apremio 742,83 0,00 742,83 

398002/91003 Intereses de demora 472,01 104,83 367,18 

4 Transferencias Corrientes 1.919.300.819,52 0,00 1.919.300.819,52 

40 De la Administración del Estado 36.062,52 0,00 36.062,52 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 36.062,52 0,00 36.062,52 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 36.062,52 0,00 36.062,52 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 630.793,27 0,00 630.793,27 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 630.793,27 0,00 630.793,27 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 64.577,77 0,00 64.577,77 

440009/72016 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 566.215,50 0,00 566.215,50 

45 De Comunidades Autónomas 1.918.169.125,99 0,00 1.918.169.125,99 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.918.169.125,99 0,00 1.918.169.125,99 

450000/39049 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 9.099,99 0,00 9.099,99 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.917.770.561,77 0,00 1.917.770.561,77 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 389.464,23 0,00 389.464,23 

47 De Empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

470 Aportaciones de empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

470009/91003 Otras subvenciones de empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

49 Del Exterior 260.932,92 0,00 260.932,92 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

499 Otras subvenciones del exterior 260.932,92 0,00 260.932,92 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 5.687,50 0,00 5.687,50 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 255.245,42 0,00 255.245,42 

5 Ingresos Patrimoniales 1.561.682,94 0,00 1.561.682,94 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 1.561.682,94 0,00 1.561.682,94 

553 Cánones 1.561.682,94 0,00 1.561.682,94 

553009/91003 Otros cánones 1.561.682,94 0,00 1.561.682,94 

6 Enajenación de inversiones reales 600,00 0,00 600,00 

61 De las demás inversiones reales 600,00 0,00 600,00 

610 Venta de inversiones reales 600,00 0,00 600,00 

610000/91003 Venta de inversiones reales- Varios 600,00 0,00 600,00 

7 Transferencias de Capital 33.601.691,98 2.515,28 33.599.176,70 

75 De Comunidades Autónomas 33.601.691,98 2.515,28 33.599.176,70 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 33.601.691,98 2.515,28 33.599.176,70 

750000/39092 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 112.000,00 0,00 112.000,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 33.474.744,00 0,00 33.474.744,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 14.947,98 2.515,28 12.432,70 

Total General 1.976.850.827,66 226.500,03 1.976.624.327,63 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

31 Prestación de Servicios 19.662.008,84 0,00 0,00 108.785,13 19.770.793,97 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 19.662.008,84 0,00 0,00 108.785,13 19.770.793,97 

319115 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 19.662.008,84 0,00 0,00 108.785,13 19.770.793,97 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 1.176.521,28 1.176.521,28 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 1.176.521,28 1.176.521,28 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 525.434,18 525.434,18 

329024 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 0,00 0,00 0,00 651.087,10 651.087,10 

38 Reintegros 52.553,17 0,00 0,00 112.150,50 164.703,67 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 10.168,14 0,00 0,00 65.991,21 76.159,35 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 10.168,14 0,00 0,00 65.991,21 76.159,35 

381 Reintegros de presupuesto corriente 42.385,03 0,00 0,00 46.159,29 88.544,32 

381100 Reintegros de ejercicio corriente 42.385,03 0,00 0,00 46.159,29 88.544,32 

39 Otros ingresos 181.033,82 0,00 0,00 1.092.980,48 1.274.014,30 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 0,00 0,00 0,00 385.249,99 385.249,99 

390000 Costas por sentencias judiciales 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

390002 Ingresos por cursos 0,00 0,00 0,00 384.249,99 384.249,99 

393 Cursos y otros ingresos 121.375,48 0,00 0,00 14.235,04 135.610,52 

393005 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 121.375,48 0,00 0,00 14.235,04 135.610,52 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 59.658,34 0,00 0,00 692.280,61 751.938,95 

396009 Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc. 0,00 0,00 0,00 127.195,35 127.195,35 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 59.658,34 0,00 0,00 565.085,26 624.743,60 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 0,00 0,00 0,00 1.214,84 1.214,84 

398001 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 742,83 742,83 

398002 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 472,01 472,01 

40 De la Administración del Estado 0,00 0,00 0,00 36.062,52 36.062,52 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 0,00 0,00 0,00 36.062,52 36.062,52 

405001 Fomento de la donación y trasplante de órganos 0,00 0,00 0,00 36.062,52 36.062,52 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 8.395,84 0,00 0,00 622.397,43 630.793,27 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 8.395,84 0,00 0,00 622.397,43 630.793,27 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 8.395,84 0,00 0,00 622.397,43 630.793,27 

45 De Comunidades Autónomas 1.918.169.125,99 0,00 0,00 0,00 1.918.169.125,99 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.918.169.125,99 0,00 0,00 0,00 1.918.169.125,99 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.917.779.661,76 0,00 0,00 0,00 1.917.779.661,76 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 389.464,23 0,00 0,00 0,00 389.464,23 

47 De Empresas 0,00 0,00 0,00 203.904,82 203.904,82 

470 Aportaciones de empresas 0,00 0,00 0,00 203.904,82 203.904,82 

470009 Otras subvenciones de empresas 0,00 0,00 0,00 203.904,82 203.904,82 

49 Del Exterior 0,00 0,00 0,00 260.932,92 260.932,92 

499 Otras subvenciones del exterior 0,00 0,00 0,00 260.932,92 260.932,92 

499099 Otras subvenciones del exterior 0,00 0,00 0,00 260.932,92 260.932,92 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 1.116.636,33 0,00 0,00 445.046,61 1.561.682,94 

553 Cánones 1.116.636,33 0,00 0,00 445.046,61 1.561.682,94 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

553009 Otros cánones 1.116.636,33 0,00 0,00 445.046,61 1.561.682,94 

61 De las demás inversiones reales 300,00 0,00 0,00 300,00 600,00 

610 Venta de inversiones reales 300,00 0,00 0,00 300,00 600,00 

610000 Venta de inversiones reales- Varios 300,00 0,00 0,00 300,00 600,00 

75 De Comunidades Autónomas 33.601.691,98 0,00 0,00 0,00 33.601.691,98 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 33.601.691,98 0,00 0,00 0,00 33.601.691,98 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 33.586.744,00 0,00 0,00 0,00 33.586.744,00 

750008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 14.947,98 0,00 0,00 0,00 14.947,98 

Total General 1.972.791.745,97 0,00 0,00 4.059.081,69 1.976.850.827,66 
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 
LIQUIDACIONES I.D.

ANULACION 
LIQUIDACIONES I.R.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.D.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.R.

DEVOLUCION DE 
INGRESOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS 

3 Tasas y otros ingresos 223.864,46 0,00 0,00 0,00 120,29 223.984,75 

31 Prestación de Servicios 223.864,46 0,00 0,00 0,00 0,00 223.864,46 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. 
Públicos 

223.864,46 0,00 0,00 0,00 0,00 223.864,46 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 223.864,46 0,00 0,00 0,00 0,00 223.864,46 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 0,00 15,46 15,46 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 15,46 15,46 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva 
C.Aut. 

0,00 0,00 0,00 0,00 15,46 15,46 

39 Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 104,83 104,83 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 104,83 104,83 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 104,83 104,83 

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 2.515,28 2.515,28 

75 De Comunidades Autónomas 0,00 0,00 0,00 0,00 2.515,28 2.515,28 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 0,00 0,00 0,00 0,00 2.515,28 2.515,28 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 2.515,28 2.515,28 

Total General 223.864,46 0,00 0,00 0,00 2.635,57 226.500,03 
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 18.497.070,73 120,29 18.496.950,44 

31 Prestación de Servicios 15.908.055,83 0,00 15.908.055,83 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 15.908.055,83 0,00 15.908.055,83 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 15.908.055,83 0,00 15.908.055,83 

32 Tasas 1.176.521,28 15,46 1.176.505,82 

329 Tasas de varios departamentos 1.176.521,28 15,46 1.176.505,82 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 525.434,18 0,00 525.434,18 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 651.087,10 15,46 651.071,64 

38 Reintegros 162.524,19 0,00 162.524,19 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 76.159,35 0,00 76.159,35 

380100/91003 Reintegros de ejercicios cerrados 76.159,35 0,00 76.159,35 

381 Reintegros de presupuesto corriente 86.364,84 0,00 86.364,84 

381100/91003 Reintegros de ejercicio corriente 86.364,84 0,00 86.364,84 

39 Otros ingresos 1.249.969,43 104,83 1.249.864,60 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 385.249,99 0,00 385.249,99 

390000/91003 Costas por sentencias judiciales 1.000,00 0,00 1.000,00 

390002/91003 Ingresos por cursos 384.249,99 0,00 384.249,99 

393 Cursos y otros ingresos 135.610,52 0,00 135.610,52 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 135.610,52 0,00 135.610,52 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 727.894,08 0,00 727.894,08 

396009/91003 Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc. 127.195,35 0,00 127.195,35 
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 600.698,73 0,00 600.698,73 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 1.214,84 104,83 1.110,01 

398001/91003 Recargo de apremio 742,83 0,00 742,83 

398002/91003 Intereses de demora 472,01 104,83 367,18 

4 Transferencias Corrientes 1.739.804.649,79 0,00 1.739.804.649,79 

40 De la Administración del Estado 36.062,52 0,00 36.062,52 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 36.062,52 0,00 36.062,52 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 36.062,52 0,00 36.062,52 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 622.397,43 0,00 622.397,43 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 622.397,43 0,00 622.397,43 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 56.181,93 0,00 56.181,93 

440009/72016 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 566.215,50 0,00 566.215,50 

45 De Comunidades Autónomas 1.738.681.352,10 0,00 1.738.681.352,10 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.738.681.352,10 0,00 1.738.681.352,10 

450000/39049 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 9.099,99 0,00 9.099,99 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.738.282.787,88 0,00 1.738.282.787,88 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 389.464,23 0,00 389.464,23 

47 De Empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

470 Aportaciones de empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

470009/91003 Otras subvenciones de empresas 203.904,82 0,00 203.904,82 

49 Del Exterior 260.932,92 0,00 260.932,92 
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

499 Otras subvenciones del exterior 260.932,92 0,00 260.932,92 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 5.687,50 0,00 5.687,50 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 255.245,42 0,00 255.245,42 

5 Ingresos Patrimoniales 1.474.848,37 0,00 1.474.848,37 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 1.474.848,37 0,00 1.474.848,37 

553 Cánones 1.474.848,37 0,00 1.474.848,37 

553009/91003 Otros cánones 1.474.848,37 0,00 1.474.848,37 

6 Enajenación de inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

61 De las demás inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

610 Venta de inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

610000/91003 Venta de inversiones reales- Varios 300,00 0,00 300,00 

7 Transferencias de Capital 26.035.912,00 2.515,28 26.033.396,72 

75 De Comunidades Autónomas 26.035.912,00 2.515,28 26.033.396,72 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 26.035.912,00 2.515,28 26.033.396,72 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 26.035.912,00 0,00 26.035.912,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 2.515,28 2.515,28- 

Total General 1.785.812.780,89 2.635,57 1.785.810.145,32 
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva 
C.Aut.

15,46 0,00 0,00 15,46 15,46 0,00 0,00 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 104,83 104,83 104,83 0,00 0,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 2.515,28 2.515,28 2.515,28 0,00 0,00 

Total General 15,46 0,00 2.620,11 2.635,57 2.635,57 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/39092 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

0,00 0,00 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

33.474.744,00 0,00 33.474.744,00 33.474.744,00 100,00 26.035.912,00 0,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 14.947,98 14.947,98 12.432,70 83,17 2.515,28- 0,00 

Total General 33.474.744,00 14.947,98 33.489.691,98 33.599.176,70 100,33 26.033.396,72 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/39049 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

36.400,00 0,00 36.400,00 9.099,99 25,00 9.099,99 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

1.821.357.604,04 96.412.957,73 1.917.770.561,77 1.917.770.561,77 100,00 1.738.282.787,88 0,00 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 389.464,23 389.464,23 389.464,23 100,00 389.464,23 0,00 

Total General 1.821.394.004,04 96.802.421,96 1.918.196.426,00 1.918.169.125,99 100,00 1.738.681.352,10 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de 
órganos

0,00 0,00 0,00 36.062,52 0,00 36.062,52 0,00 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

100.000,00 0,00 100.000,00 64.577,77 64,58 56.181,93 0,00 

440009/72016 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 566.215,50 566.215,50 566.215,50 100,00 566.215,50 0,00 

470009/91003 Otras subvenciones de empresas 0,00 203.904,82 203.904,82 203.904,82 100,00 203.904,82 0,00 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 0,00 0,00 0,00 5.687,50 0,00 5.687,50 0,00 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 0,00 255.245,42 255.245,42 255.245,42 100,00 255.245,42 0,00 

Total General 100.000,00 1.025.365,74 1.125.365,74 1.131.693,53 100,56 1.123.297,69 0,00 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Capítulo 
Pendientes 

Cobro a 
1 enero 

Rectificaciones 
saldo 

Entrante 

DERECHOS ANULADOS 

Derechos  
Recaudados 

DERECHOS  CANCELADOS 

Derechos 
Pendientes de 

Cobro 
Anulación por 
Liquidaciones 

Anulación por  
Aplazamientos y 

Fraccionamientos 

Cobros 
Especie 

Insolvencias Prescripción
Otras 

Causas 

1 Impuestos Directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Impuestos Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Tasas y otros ingresos 14.250.464,95 0,00 439.826,75 0,00 3.728.755,63 0,00 0,00 0,00 0,00 10.081.882,57 

4 Transferencias Corrientes 185.771.929,62 0,00 0,00 0,00 185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 0,00 29.871,32 

5 Ingresos Patrimoniales 79.416,83 0,00 21.276,31 0,00 54.206,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3.933,69 

6 Enaj. inversiones reales 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 204.544.755,72 0,00 461.103,06 0,00 193.967.965,08 0,00 0,00 0,00 0,00 10.115.687,58 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 14.250.464,95 0,00 439.826,75 0,00 13.810.638,20 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales (No op 3.438.686,41 0,00 19.614,02 0,00 3.419.072,39 

 
Ejercicio 2006 1.113.762,11 0,00 5.745,95 0,00 1.108.016,16 

 
Ejercicio 2007 513.542,62 0,00 1.411,12 0,00 512.131,50 

 
Ejercicio 2008 375.299,00 0,00 1.259,27 0,00 374.039,73 

 
Ejercicio 2009 253.708,72 0,00 6.897,33 0,00 246.811,39 

 
Ejercicio 2010 268.674,73 0,00 1.557,55 0,00 267.117,18 

 
Ejercicio 2011 237.160,04 0,00 2.742,80 0,00 234.417,24 

 
Ejercicio 2012 2.033,54 0,00 0,00 0,00 2.033,54 

 
Ejercicio 2014 674.505,65 0,00 0,00 0,00 674.505,65 

315001 Prestación de Servicios en residencias (No operati 27.579,60 0,00 0,00 0,00 27.579,60 

 
Ejercicio 2014 27.579,60 0,00 0,00 0,00 27.579,60 

319115 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 10.732.628,09 0,00 420.212,73 0,00 10.312.415,36 

 
Ejercicio 2012 199.430,29 0,00 16.234,76 0,00 183.195,53 

 
Ejercicio 2013 1.308.149,90 0,00 16.165,00 0,00 1.291.984,90 

 
Ejercicio 2014 1.842.762,86 0,00 41.003,28 0,00 1.801.759,58 

 
Ejercicio 2015 937.286,35 0,00 19.308,01 0,00 917.978,34 

 
Ejercicio 2016 1.231.269,42 0,00 102.050,92 0,00 1.129.218,50 

 
Ejercicio 2017 5.213.729,27 0,00 225.450,76 0,00 4.988.278,51 

319116 Prestación de Servicios en Residencias 5.474,66 0,00 0,00 0,00 5.474,66 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2014 5.474,66 0,00 0,00 0,00 5.474,66 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 1.892,74 0,00 0,00 0,00 1.892,74 

 
Ejercicio 2012 1.892,74 0,00 0,00 0,00 1.892,74 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 44.203,45 0,00 0,00 0,00 44.203,45 

 
Ejercicio 2013 2.481,55 0,00 0,00 0,00 2.481,55 

 
Ejercicio 2014 8.500,49 0,00 0,00 0,00 8.500,49 

 
Ejercicio 2015 10.488,84 0,00 0,00 0,00 10.488,84 

 
Ejercicio 2016 8.023,53 0,00 0,00 0,00 8.023,53 

 
Ejercicio 2017 14.709,04 0,00 0,00 0,00 14.709,04 

4 Transferencias Corrientes 185.771.929,62 0,00 0,00 0,00 185.771.929,62 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 185.742.058,30 

 
Ejercicio 2017 185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 185.742.058,30 

470009 Otras subvenciones de empresas 17.416,06 0,00 0,00 0,00 17.416,06 

 
Ejercicio 2013 17.416,06 0,00 0,00 0,00 17.416,06 

499099 Otras subvenciones del exterior 12.455,26 0,00 0,00 0,00 12.455,26 

 
Ejercicio 2012 12.455,26 0,00 0,00 0,00 12.455,26 

5 Ingresos Patrimoniales 79.416,83 0,00 21.276,31 0,00 58.140,52 

553009 Otros cánones 79.416,83 0,00 21.276,31 0,00 58.140,52 

 
Ejercicio 2010 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04 

 
Ejercicio 2011 105,60 0,00 0,00 0,00 105,60 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2013 2.413,22 0,00 0,00 0,00 2.413,22 

 
Ejercicio 2015 748,40 0,00 0,00 0,00 748,40 

 
Ejercicio 2016 5.617,50 0,00 4.981,01 0,00 636,49 

 
Ejercicio 2017 70.532,07 0,00 16.295,30 0,00 54.236,77 

6 Enajenación de inversiones reales 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

610000 Venta de inversiones reales- Varios 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

 
Ejercicio 2017 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

7 Transferencias de Capital 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 4.442.344,32 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 4.442.344,32 

 
Ejercicio 2017 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 4.442.344,32 

Total SECCION 204.544.755,72 0,00 461.103,06 0,00 204.083.652,66 

Total General 204.544.755,72 0,00 461.103,06 0,00 204.083.652,66 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 3.728.755,63 0,00 0,00 0,00 0,00 10.081.882,57 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales (No 
op 

1.852,89 0,00 0,00 0,00 0,00 3.417.219,50 

 Ejercicio 2006 117,19 0,00 0,00 0,00 0,00 1.107.898,97 

 Ejercicio 2007 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511.531,50 

 Ejercicio 2008 190,18 0,00 0,00 0,00 0,00 373.849,55 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.811,39 

 Ejercicio 2010 128,49 0,00 0,00 0,00 0,00 266.988,69 

 Ejercicio 2011 817,03 0,00 0,00 0,00 0,00 233.600,21 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.033,54 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674.505,65 

315001 Prestación de Servicios en residencias (No 
operati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.579,60 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.579,60 

319115 Prestación de servicios en hospitales del SALUD 3.718.197,41 0,00 0,00 0,00 0,00 6.594.217,95 

 Ejercicio 2012 801,77 0,00 0,00 0,00 0,00 182.393,76 

 Ejercicio 2013 1.594,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1.290.389,97 

 Ejercicio 2014 12.810,24 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788.949,34 

 Ejercicio 2015 243.388,86 0,00 0,00 0,00 0,00 674.589,48 

 Ejercicio 2016 468.380,95 0,00 0,00 0,00 0,00 660.837,55 

 Ejercicio 2017 2.991.220,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1.997.057,85 

319116 Prestación de Servicios en Residencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.474,66 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.474,66 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.892,74 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.892,74 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 8.705,33 0,00 0,00 0,00 0,00 35.498,12 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.481,55 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,49 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.488,84 

 Ejercicio 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.023,53 

 Ejercicio 2017 8.705,33 0,00 0,00 0,00 0,00 6.003,71 

4 Transferencias Corrientes 185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 0,00 29.871,32 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 185.742.058,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

470009 Otras subvenciones de empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.416,06 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.416,06 

499099 Otras subvenciones del exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.455,26 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.455,26 

5 Ingresos Patrimoniales 54.206,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3.933,69 

553009 Otros cánones 54.206,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3.933,69 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

 Ejercicio 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,60 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.413,22 

 Ejercicio 2015 229,07 0,00 0,00 0,00 0,00 519,33 

 Ejercicio 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,49 

 Ejercicio 2017 53.977,76 0,00 0,00 0,00 0,00 259,01 

6 Enajenación de inversiones reales 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

610000 Venta de inversiones reales- Varios 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 4.442.344,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 193.967.965,08 0,00 0,00 0,00 0,00 10.115.687,58 

Total General 193.967.965,08 0,00 0,00 0,00 0,00 10.115.687,58 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. SALUD 

 Importe 
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DERECHOS CANCELADOS  
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DERECHOS CANCELADOS. SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD. 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

    

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS  
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. SALUD 

Subconcepto PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 470.983,34 470.983,34 525.434,18 111,56 525.434,18 0,00 

329024 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva 
C.Aut. 

0,00 643.730,69 643.730,69 651.071,64 101,14 651.071,64 0,00 

Total General 0,00 1.114.714,03 1.114.714,03 1.176.505,82 105,54 1.176.505,82 0,00 
 

 




